

HØRINGSSVAR "360 GRADERS ANALYSE AF OMRÅDET SUNDHED OG OMSORG



Til

Sundheds- og Seniorudvalget

Ældrerådet har ikke kunnet afholde møde, hvorfor arbejdsgrupperne for Sundhed-Forebyggelse-Kultur og Omsorg-Pleje-Aktivering har haft materialet om "360 graders analyse af området Sundhed og Omsorg" til behandling i de respektive grupper under Ældrerådet.

Arbejdsgruppernes forslag til høringssvar vedlægges, og som det fremgår af disse, er der forskellige synspunkter på "360 graders analysen".

Som formand for Ældrerådet har jeg følgende bemærkninger til det foreliggende forslag til "360 graders analyse af området Sundhed og Omsorg":

"Det konkrete forslag ser jeg i sammenhæng med den indgåede sundhedsaftale mellem Region og kommunerne og herunder udmøntning af konkrete tiltag med henblik på at kunne leve op til hurtigere udskrivninger fra sygehusene.

Det konkrete forslag om etablering af akut team er afprøvet med succes i andre kommuner, hvorfor tiltaget i Slagelse Kommune sikkert vil kunne få samme effekt.

F.s.v. angår fremskudt visitation kan jeg aflæse af Center for Sundhed og Omsorgs oplæg, at det vil indebære mere kvalitet i servicen over for borgerne, hvorfor det bør afprøves.

Forslagene til ændret organisering af sygeplejen vil kunne give et kvalitetsløft og en bedre service over for borgerne/brugerne - administrationen/Center for Sundhed og Omsorg) vil med de foreslåede tiltag prøve at

klare de hurtigere udskrivninger fra Regionens sygehuse, hvilket uden tvivl er nødvendigt, og samtidigt vil tiltagene også kunne medvirke til at undgå genindlæggelser.

Det fremgår af det vedlagte materiale - borgerforløb - at der er foretaget en meget grundig analyse i Center for Sundhed og Omsorg, før de er fremkommet med de konkrete forslag, hvilket jeg finder meget positivt.

Jeg skal anbefale, at der ved Sundheds- og Seniorudvalgets fornyet behandling af sagen fastsættes evalueringsdatoer for opfølgning på de nye tiltag med henblik på at sikre, at de nye tiltag har medført et kvalitetsløft i servicen over for borgerne/brugerne. "

På vegne af Slagelse Ældreråd

Otto Dræbye

Formand

Dato: 24. juli 2016

S.F.K.Gruppens bidrag/kommentarer til 360'graders undersøgelse af sundhed og omsorg.

Overordnet er det en god rapport/beskrivelse af de eksisterende forhold, og rapporten giver med sine anbefalinger et godt indblik i hvilke foranstaltninger der skal iværksættes for at rette op på de mangler der er ved det nuværende system.

Tiltaget med et akut team er nødvendiggjort ikke mindst foranlediget af at Regionen fremover vil udskrive den ældre patient efter max 2. Dage istedet for som nu 4.Dage. Det lægger udgiften og opgaverne over på kommunen. For at kommunen skal kunne løfte opgaven, skal der iværksættes nye tiltag indenfor det nuværende beredskab. Pleje i eget hjem såvel som udskrivning til plejehjem.

Dette kræver at kommunikationen mellem de forskellige instanser forbedres væsentlig. Ved udskrivning fra sygehus skal kommunen have besked og der skal før patienten hjemskrives, være givet en tilbagemelding fra kommunen om at de har modtaget beskeden og er klar til at tage imod patienten.

Der kan for at imødegå de mange indlæggelser på hospitalet, oprettes sygestuer på plejehjemmene og tilknyttes sygeplejersker og læger der i et team kan færdigbehandle de patienter der er udskrevet fra sygehuset. Personale der bliver tilknyttet sygestuerne skal kunne fungere på de øvrige sygestuer på kommunens plejehjem.

Patienter der bliver udskrevet til eget hjem har en telefonliste med hjem. Her kan det være vanskeligt at komme igennem for den udskrevne, dette skyldes især den korte telefontid hvor det er svært at komme igennem.

Ved udskrivning til eget hjem, er det nødvendigt at egen læge samarbejder med kommunen om hvilke foranstaltninger der skal foretages for at borgeren kan være i eget hjem. Det er ikke alene medicin men også de øvrige tiltag der skal til for at borgeren kan forblive i eget hjem.

De anbefalinger der er givet i rapporten kan vi tilslutte os, og vil følge op på implementeringen af de enkelte tiltag.

6. juli 2016

Sundhed-, Forebyggelse- og Kultur arbejdsgruppen

Yvonne Herløv Andersen

Rapportering af 360 graders undersøgelse af Sundhed og Omsorg

Som det fremgår af materialet skal den kommunale del fremover klare flere og flere opgaver på grund af flere og hurtigere udskrivelser fra sygehus.

Vi lægger meget vægt på en organisation med fleksibilitet og smidighed, hvor opgaverne løses i tæt kontakt mellem forskellige faggrupper og medarbejdere, og hvor ledelse og administrative ressourcer har opgaver og funktioner på tværs af plejeorganisationen, så brugen af ressourcerne dermed kan optimeres. Dette vil i høj grad komme borgerne til gode, idet det kan give et større overblik hos ledere og administrativt personale og betyde mindre bureaukrati, hurtigere beslutningsgange og beslutninger med en bred forankring.

Vi vægter meget højt, at borgerne får en ordentlig udskrivning fra sygehuset.

Vi har forhåbninger om, at den tidlige opsporing TOPS vil begrænse mange indlæggelser/genindlæggelser.

Af de foreslåede anbefalinger kan vi gå ind for 3. at, 4. at og 9. at.

Med hensyn til de øvrige anbefalinger, herunder etablering af fremskudt visitation og akutteam, ser vi ikke, at det vil medføre den forbedring, der ønskes, og at ressourcerne ikke kommer fornuftigt i spil. I øvrigt mangler der en mere uddybende beskrivelse af etablering af akutteam

Vi kan anbefale, at man inddrager erfaringer fra Antvorskov sygeplejeområde, da vi er overraskede over, at Antvorskov ikke har været inddraget i forarbejdet.

25. juni 2016

Omsorgs-, Pleje- og Aktiverings arbejdsgruppen

Berit Schau